
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
LS 2017/2018
autor:         David Procházka
email: daweproch@gmail.com
ČVUT V PRAZE
K 129
Vedoucí bakalářské práce:     Doc.Ing.arch. Zděnek Jiran

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

“VILA V PRAŽSKÉ TRÓJI”

“Vizualizace z průběhu ateliérové výuky.”

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE
AKADEMICKÝ  ROK:

2017 – 2018   

LS
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA:

DAVID PROCHÁZKA

        MÍSTO PRO FOTOGRAFII

…………………………………………
PODPIS:

E-MAIL:. daweproch@gmail.com

UNIVERZITA:

ČVUT  V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA  STAVEBNÍ 
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ  PROGRAM:

ARCHITEKTURA A 

STAVITELSTVÍ

STUDIJNÍ  OBOR:

ARCHITEKTURA A 
STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:

K129 - KATEDRA 

ARCHITEKTURY

VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

Doc.Ing.arch. Zdeněk Jiran
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

Rodinná Vila Praha 8 - Trója
……………………………………………

MÍSTO 
PRO NALEPENÍ PEČETI

PŘI ODEVZDÁNÍ
BAKALÁŘSKÉ

PRÁCE
(OD NÁZVU PRÁCE
K DOLNÍMU OKRAJI
TITULNÍHO LISTU

MUSÍ ZBÝVAT
PRO NALEPENÍ PEČETI

MINIMÁLNĚ



ATELIER BPA 06
PEŠKOVÁ, NOVOTNÁ, JIRAN

LS 2017/2018

ZADÁNÍ:
RODINNÁ VILA PRAHA 8 – TROJA

PROGRAM:
Reprezentativní individuálně bydlení nejvyššího prostorového i materiálového standardu. 
Na atraktivní parcele v Praze 8, Troji, s unikátními výhledy na pražské panorama
(stavební program : obytná část pro rodinu s dvěma dospívajícími dětmi, reprezentativní 
obytný prostor jehož součástí je oddělený wellnes – bazén cca 15 m, odpovídající technické 
a obslužné zázemí domu, garáž pro 3-4 auta, domek 2+1 pro správce, odpovídající zahradní
úpravy, přírodní jezírko a letní altán)

OBSAH PRÁCE

A) ANALÝZA
1. vývoj vily od renesance po současnost (typologie, konstrukce, detaily)

2. analýza zadané parcely a okolí

3. analýza odevzdávky prováděcího projektu dle Vyhl. 499/2006 Sb. Vyhláška o 
dokumentaci staveb

termín prezentace: 09.03.2018 Ateliér D
B) NÁVRH

1. průvodní zpráva (dle Vyhl. 499/2006 Sb.)

2. bilance návrhu

3. širší vztahy 1: 200

4. půdorysy 1: 50 (1:100)

5. řezy, pohledy (barevné) 1: 50

6. detail architektonický 1: 50, až 1:10

7. detail konstrukční 1: 50, až 1:10

8. vizualizace

9. model 1:100

termíny: odevzdání  27.05.2018 (do 24:00 hod) v IS KOS

   prezentace 13.06.2018 (do 12:00 hod) ATELIÉR D
PODKLADY:

mapy:
1 : 2 000,  1 : 1 000, 1 : 500

ČASOVÝ HARMONOGRAM:

* 09.3.  2018 odevzdání analýzy

* 23.3.  2018 1. kontrolní termín - koncepce

* 20.4.  2018 2. kontrolní termín - návrh dispozice

* 11.5.  2018 3. kontrolní termín -  pohledy, perspektivy, layout

* 18.5.  2018 závěrečná konzultace

* 27.5.  2018 odevzdání

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

“SKLOUBENÍ  TECHNIKY DVOU ODLIŠNÝCH SVĚTŮ
A VEŘEJNÉHO POTENCIÁU SE SOUKROMÝM SEKTOREM”

 Návrh tothoto domu byl velmi specifický, už jenom svým zadáním. Měla být navržena vila, ke které 
jsme dostali prakticky neomezený budget (150 mil. je pro všechny včetně mě opravdu nepředstavitelná 
suma). A projekt se stal ještě o to záživnější, když mohlo dojít ke konfiguraci i samotného zadavatele sta-
vby. Mým stavebníkem se stal člověk, muž středního věku, který dokázal vykrýt určitou díru na trhu, kterou 
budu vysvětlit později. 
 Samotná vila je koncipovaná jako jedna bytová jednotka, ovšem skor celé druhé patro domu je 
vybaveno ložnicemi s vlastními koupelnami, či osvětleným ateliérem a kanceláří nebo výhledovým sa-
lónkem na Pražské Hradčany. Všechny ložnice jsou orientovány na jiho-západ s výhledem na horizont 
Prahy, lterý je však viditelný už z první patra.
Přízemí domu, resp. půdorysné rozvržení místností 
vychází z návrhu renesančních vil od Andrea 
Palladia, kterým se inspirovali architekti téměř až
 do konce 20.st. U této vily se jedná u funkční 
rozvržení provozů a místností do takzvaného 
Palladiánského kříže ( jednotlivé provozy jsou 
průchozí jako v příčném a podélném směru na 
několika úrovních.
 Dům i svým rozvržením hmotou připomíná 
symetrické vily z 15.st. Dům má jasně viditelný 
vchod (portikus),
který přechází k representativní hale a naskýtá 
pohled do obývacího pokoje s výhledem přes 
horizont Prahy.  Všechny vertikální komunikace 
jsou napojeny na ztužující jádro domu. 
Schodiště je schováno za rohem, takže svým 
objemem nenarušuje volné plochy a čistotu 
průhledu na zahradu a již zmíněný výhled na 
Prahu (konstrukční výška objektu je toiž kolem 
4 m.). Ostatní vertikální komunikace jsou napojeny
 na jádro také. Jsou to dva výtahy pro majitele 
domu a jeden výtah a schodiště pro personál, který 
má svojí denní místnost, zázemí a kuchyň v severo-východní části domu, či sklady surovin v suterénu.
 Estetika a tvar domu vychází jednak z umístění pozemku (gradace křivky sever-jihu a zároveň seve-
rovýchod-jihovýchod) a také ze stavebíkovi záliby v letájích strojích, kde mohlo dojít k propojení jak sa-
motné fyziky létání, tak i přímo jeho praktické stránky.
 V podzemí vily se nachází veškeré technické zázemí domu (TZB systémy, zázemí plavecké dráhy 
atd.), ale také garáž pro minimálně 4 auta,  větší letecký stroj, či kinosál.



www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 24.5.2018 0:01:50

0 90 180 m

MYŠLENKOVÁ MAPA

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

KONCOVÝ POZEMEK ZÁSTAVBY S VÝHLEDOVÝM HORIZONTEM NA PRAHU ROTOR A PROUDNICE RYCHLOSTI VZDUCHU PŘI URČITÉ RYCHLOS-
TI OTÁČENÍ VRTULE

PLYNULÁ ORGANICKÁ KŘIVKA BUDOVY GRADUJÍCÍ SMĚREM K HRADČANŮM DVA PROTIPÓLY NA ODLEHLÝCH STRANÁCH FASÁDY PŘES KOMPOZIČNÍ DIAGONÁLU.
VODNÍ DÍLO SMĚREM NA ZAHRADU A VZROSTLÝ REPRESENTATIVNÍ STROM U VJEZDOVÉHO 

OBLOUKU RAMPY.

OVLIVŇUJE TVAR STAVBY 
A ORIENTACI KE SVĚTO-

VÝM STRANÁM

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO BUDOVY

ROTOR VRTULE A 
PROUDNICE VZDUCHU

POPISUJE SOUČASNOU 
SITUACI PRAHY

POZICE TRÓJI K VNITŘNÍ 
ZÓNĚ MĚSTA UMOŽŇUJE

TECHNOLOGICKY 
SOUVISÍ

KONSTRUKČNĚ 
ŘEŠÍ

KOMPOZIČNĚ 
DOPLŇUJE

INSPIRUJE TVAR A KONS-
TRUKCI STAVBY

V ZÁJEMNÉ KOHERENCI

VYCHÁZÍ Z ANALÝZI ÚZEMÍ A KON-
TEXTU PRAHY A OKOLÍ

ČÁST PRVNÍ

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

KAPITOLA 1

“DÍRA NA TRHU”



www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 24.5.2018 1:20:31

0 2 600 5 200 m
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

PŘEDSTAVENÍ STAVEBNÍKA 

RUZYNĚ
KBELY

KUNRATICE

VINOHRADY

TRÓJA

MOTOL

?

Dle zadání jsme navrhli dům pro staveníka dle 
vlastního uvážení. Mým stavebíkem je muž střed-
ního věku, který dokázal vykrýt díru na trhu, co se 
týká letecké dopravy. Mapa ukazuje vniřní zónu 
města Prahy a polohu významých letišť s helipor-
ty, které je možné využít pro soukromé účely, ale 
převážně spíše většinu heliportů využívá pouze 
systém letecké záchrané služby a soukromá 
letecká doprava tak není v Praze velmi rozšířená. 
Dle předpisů a vyhlášek pro zřízení a provozování 
letecké dopravy pro soukromé účely se heliporty 
nesmí zřizovat právě ve vnitřní zóně města kvůli 
hlukovým, bezpečnostním a dalším předpisům. 
Pražská část Trója, kde máme navrhovaný poze-
mek, je mimo vnitřní část města, ale vzhledem 
k zákazu přeletů přes vyšrafovanou část Prahy 
zůstává její severní část zcela nepokryta. 
Stavebník se tedy rozhodl, že vykreje jíž zmiňo-
vanou “Díru na trhu”. Sám má totiž k létání velmi 
blízko. Je bývalý letec, který má rád moderní ino-
vace a vlastní vrtulník vybavený tou nejlepší tech-
nologíí, co se dá sehnat na světovém trhu.  Zřídí 
si u své vily heliport a sám pomáhá integrované 
složce letecké záchrané i policejní služby létat do 
težce dostupných prostorů pro raněné pacien-
ty nebo například hledá zmizelé osoby, když už 
policejní systém prohlásí neúspěšné pátrání za 
ukončené.

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

LOKACE POZEMKU

Pozemek se nachází v Pražské Tróje v osadě Vavrouška nad Velkou skálou. ........



ČÁST DRUHÁ

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

KAPITOLA 2

“ZPÁTKY (POHLED) DO MINULOSTI?”

“Příjezdový dvůr renesanční Villy Saraceno od architekta Andrea Palladia z 15 století. 
Tyto vily následně sloužily jako vzor pro vilovou architekturu až do 20 století.”

X

X

X

SYMETRIČNOST PALLADIÁNSKÝCH VILL SE STALA JEHO POZNÁVACÍM ZNAMENÍM U VŠECH JEHO STAVEB. V DISPOZICÍCH MÚŽEME SLEDOVAT DĚLENÍ 
STAVBY DO TAKZVANÉHO KŘÍŽE. STAVBY JE PRŮCHOZÍ VE VŠECH NA SEBE KOLMÝCH SMĚRECH BEZ VÝRAZNÉHO KŘÍŽENÍ KOMUNIKAČNÍCH CEST PER-
SONÁLU, HOSTŮ A SAMOTNÉHO PÁNA DOMU.

UMÍSTĚNÍ STAVBY NA POZEMKU A VYUŽITÍ ZAHRADY JE JEHO 
DALŠÍM VÝRAZNÝM PRVKEM V JEHO TVORBĚ.

?

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ANDREA PALLADIO



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

TVAROVÁ KOMPOZICE

KAPITOLA 3

“PŘÍRODA JE VŠUDE”

“Ke konstrukci listů vrtulníku a letadlových křídel se inženýri inspirují tvarem ptačích křídel.”

UTB ve Zlíně, Fakulta technologická 77 

 

 

Obr. 67.Trajektorie proudění větru při rychlosti 5 m/s u rotoru 3 

 

 

Obr. 68.Trajektorie proudění větru při rychlosti 10 m/s u rotoru 3 

 

UTB ve Zlíně, Fakulta technologická 77 

 

 

Obr. 67.Trajektorie proudění větru při rychlosti 5 m/s u rotoru 3 

 

 

Obr. 68.Trajektorie proudění větru při rychlosti 10 m/s u rotoru 3 

 

ANALÝZA A INSPIRACE VÝVOJ KONCEPTU STAVBY

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

OVLIVNĚNÍ TVARU BUDOVY

SYMETRIČNOST DISPOZIC PALLADIÁNSKÝCH VILL 

TRAJEKTORIE PROUDU VZDUCHU ROTORU

V souladu =
S ORGANICKOU OBÁLKOU STAVBY (STŘEŠNÍ PLÁŠŤ)

PROSKLENÁ FASÁDA S ORGANICKÝM STŘEŠNÍM PLÁŠTĚM

V konstrastu X
ORTOGONÁLNÍ NOSNÝM SYSTÉM VČETNĚ ZTUŽUJÍCÍHO JÁDRA 

(orotgonální systém navazuje na uliční čáru a tvarovou orientaci okolních domů)



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

PŘEDNOSTI POZEMKU

KAPITOLA 4

“POHLED PŘES MĚSTO”

“Z pozemku se skýtá nádherný pohled přes horizont na centrum města. Z druhého patra lze sledovat přes ovocný sad stromů pražské Hradčany.”

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 23.5.2018 23:40:29

0 270 540 m

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

MORFOLOGIE TERÉNU

UMÍSTĚNÍ POZEMKU STAVBY

OKOLNÍ ZÁSTAVBA VAVROUŠKA

VÝZNAMNÉ VODNÍ PLOCHY- VLTAVA

ČÁRA HORIZONTU

Pozice pozemku je  orientované na výhle-
dový horizont staré prahy a hradčan vi-
děných z druhého patra přes ovocný sad 
vedlejší parcely.
Parcela tvoříá koncový bod zástavby va-
vrouška , což umožńuje stavbu orientovat 
právě na již zmíněné výhledy.

VELKÁ SKÁLA

VLTAVA

HRADČANY

HORIZONT PRAHY



1_3500

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮwww.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 24.5.2018 0:01:50

0 90 180 m

PO
H

LE
D 

N
A 

ST
ŘE

CH
U

PO
DR

O
BN

Á 
SI

TU
AC

E

VO
LN

Á 
“R

EN
ES

AN
ČN

Í”  
VÝ

H
LE

DO
VÁ

 Z
AH

RA
DA

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

N
AD

 V
AV

RO
U

ŠK
O

U

N
AD

 V
AV

RO
U

ŠK
O

U

K HALTÝŘI

K HALTÝŘI

RE
PR

ES
EN

TA
TI

VN
Í 

DV
Ů

R

H
EL

IP
O

RT

RA
M

PA
 D

O
 P

O
DZ

EM
Í

H
RA

N
IC

E 
PO

ZE
M

KU

PA
RK

IN
G 

H
O

ST
Ů

VO
DN

Í D
ÍL

O
  “

PR
O

U
DÍ

CÍ
 

VZ
DU

CH
”

VSTUP



VIZUALIZACE EXTERIÉRU

“PŘÍJEZDOVÁ CESTA K POZEMKU”
VIZUALIZACE INTERIÉRU

““POHLED NA ZAHRADU”

A
K

C
E

N
T 

H
R

A
D

Č
A

N
Y

A
K

C
E

N
T 

H
O

R
IZ

O
N

TU
 P

R
A

H
Y

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

N
AD

 V
AV

R
O

U
ŠK

O
U

K HALÝŘI

P
O

H
LE

D
O

V
É

 O
S

Y

A

H

A
K

C
E

N
T 

H
O

R
IZ

O
N

TU
 P

R
A

H
Y

D
V

Ů
R

P
A

R
K

IN
G

 H
O

S
TŮ

FO
N

TÁ
N

A

VJ
EZ

DO
VÁ

 B
RÁ

NA

H
AN

G
AR

NÁJEZDOVÁ RAMPA DO PODZEMNÍHO PARKOVÁNÍ

1_
40

0

PO
DR

O
BN

Á 
SI

TU
AC

E



TRAJEKTORIE PROUDU VZDUCHU ROTORU

V souladu =
S ORGANICKOU OBÁLKOU STAVBY (STŘEŠNÍ PLÁŠŤ)

PROSKLENÁ FASÁDA S ORGANICKÝM STŘEŠNÍM PLÁŠTĚM

V konstrastu X
ORTOGONÁLNÍ NOSNÝM SYSTÉM VČETNĚ ZTUŽUJÍCÍHO JÁDRA 

(orotgonální systém navazuje na uliční čáru a tvarovou orientaci okolních domů)

VIZUALIZACE EXTERIÉRU

“VÝHLED NA PRAHU”

MAPKA S MÍSTEM 
STÁNÍ + TEXT?

VIZUALIZACE EXTERIÉRU

“NÁVŠTĚVA HOSTŮ”



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ARCHITEKTONICKÉ PŮDORYSY

KAPITOLA 5

“VNITŘNÍ KRÁSA”

1NP
1_200

0m 25m

50m
100m

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

PRVNÍ PODLAŽÍ



2NP
1_200

0m 25m

50m
100m

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

DRUHÉ PODLAŽÍ

1PP
1_200

0m 25m

50m
100m

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

PODZEMNÍ PODLAŽÍ

VENKOVNÍ JEDNOTKA

TEPELNÉHO ČERPADLA

(VZDUCH-VODA)

VNITŘNÍ JEDNOTKA

TEPELNÉHO ČERPADLA
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

REVIZNÍ ŠACHTA

ZÁSOBNÍK

OTOPNÉ VODY

ZÁSOBNÍK

TEPLÉ VODY

SVODNÉ POTRUBÍ

KANALIZACE

POD STROPEM 1PP

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

LEŽATÝ ROZVOD VODOVODU

POD STROPEM 1PP

FILTRACE BAZÉNU

PLYNOMĚROVÁ

SKŘÍŇ

ELEKTROMĚROVÝ

ROZVÁDĚČ

PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ

KOTEL

(ZÁLOŽNÍ ZDROJ)

BYTOVÝ

ROZVÁDĚČ

PŘÍVOD VZDUCHU

ODTAH VZDUCHU

ODTAHOVÉ POTRUBÍ VZT

VZDUCHOTECHNICKÁ

 JEDNOTKA

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

PŘÍČNÝ ŘEZ

POPIS MÍSTNOSTÍ:

0m 20m

40m
80m

ŘEZ A - A’ 
1_200

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

FASÁDA VILY

KAPITOLA 6

“KRÁSA POVRCHU”

“Z pozemku se skýtá nádherný pohled přes horizont na centrum města. Z druhého patra lze sledovat přes ovocný sad stromů pražské Hradčany.”

M
es

sn
er

 M
ou

nt
ai

n 
 M

us
eu

m
 in

 b
y 

Za
ha

 H
ad

id
 A

rc
hi

te
ct

s

+4,100

+0,000

+8,900

-4,000

Prostý beton/Čistící vrstva betonu/podkladní

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Tepelná izolace z XPS/minerální vlna dle skladby

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace XPS

+10,100

LOŽNICE 4 VÝHLEDOVÝ SALÓNEK

VEČERNÍ JÍDELNA

GARÁŽ VRTULNÍK

ŠATNA POSILOVNA

GARÁŽ AUTA



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

SEVERNÍ POHLED

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

JIŽNÍ POHLED
POHLEDY

1_200

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

VÝCHODNÍ POHLED

POHLEDY
1_200

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ZÁPADNÍ POHLED



VÝKRESOVÁ ČÁST

TECHNICKÁ DOKUMENTACE

Prefabrikované sklobetononové panely (CEt fiber panels) jsou použity  na obklad střešního 
pláště a také na podhledy v celém druhém patře vily.  
Sklobeton má v tlouště maximálně jen 30 mm, konstrukce tedy působí velmi subtilně.

KAPITOLA 7

“VĚDA A TECHNIKA...
 ANEB VĚDA VS TECHNIKA ”

VÝ
KR

ES
O

VÁ
 D

O
KU

M
EN

TA
CE

VÝ
SE

K 
PŮ

DO
RY

SU

1N
P

1_
10

0



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

LEGENDA K 1NP
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

PŘÍČNÝ ŘEZ

ŘEZ A - A’ 
1_100

DETAIL A

DETAIL  B

+4,100

+0,000

+8,700

-4,000

42
50

 (K
.V

.)
40

00
 (K

.V
.)

25
0

R2 R2

P1

P2

R1

S1

S1

S1

S3

Prostý beton/Čistící vrstva betonu/podkladní

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace z XPS/minerální vlna dle skladby

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

40
0

20
0

70
10

09
30

0

30
0

40
0

91
00

Štěrkopísek

Tepelná izolace XPS

54
50

15
90

17
00

35
00

(S
V

.V
.)

300

40
0

20
0

300

300

300

300

+10,700

55
50

10
15

0

300

36
30

(S
V

.V
.)

+4,100

+0,000

+8,700

-4,000

42
50

 (K
.V

.)
40

00
 (K

.V
.)

25
0

R2 R2

P1

P2

R1

S1

S1

S1

S3

Prostý beton/Čistící vrstva betonu/podkladní

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace z XPS/minerální vlna dle skladby

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

40
0

20
0

70
10

09
30

0

30
0

40
0

91
00

Štěrkopísek

Tepelná izolace XPS

54
50

15
90

17
00

35
00

(S
V

.V
.)

300

40
0

20
0

300

300

300

300

+10,700

55
50

10
15

0

300

36
30

(S
V

.V
.)



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

KOMPLEXNÍ ŘEZ

DETAIL SOKLU A MEZIPATRA
1_10

a3

20

Fixní ložisko

21

volné svislé
ložisko

25

24 22

ggf. Absturzsicherung
beachten!

15
16 17

18
19

16
0

13
14

300

8040 180

55
0

23

(Riegeldichtung zusätzlich in
Feldmitte partiell ausklinken
bei Riegellängen  ≥ 2,0 m)

7

TABULKA PRVKŮ

ČÍSLO NÁZEV
1 Odvodnění přes odtokový kanálek 120 m2
2 Odvodnění ven přes odtokovou lištu do odtokového kanálku
3 plechový okraj okapníčku
4 Izolační klín
5 Mřížka odtokového kanálku po celém obvodu stavby
6 Odtokový kanálek osazený v betonovém korytu, řešeno podél celého obvodu budovy
7 Dřevěná terasa - severská borovice (30mm)
8 Parotěsná fólie svádějící kondenzaci ze skel do exteriéru stavby (1,5mm)
9 Venkovní XPS izolace stavby (120mm)
10 Hydroizolační fólie
11 Parotěsná zábrana (1,5mm)
12 Podkladní deska profilu, upevnění dle dalšího statického posouzení
13 Těsnění
14 okrajový izolační pásek
15 PE fólie
16 betonová mazanina
17 tepelná izolace PTS (70mm)
18 hydroizolační souvrství (3mm)
19 ŽB deska (250mm)

16
0

100

15
0

80
300

40 160

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

POHLED NA FASÁDU

DETAIL A DETAIL B

DETAIL B

DETAIL A

9
8

4

2
1

1112

(Riegeldichtung zusätzlich in
Feldmitte partiell ausklinken
bei Riegellängen  ≥ 2,0 m)

3

7

5

6 7

TABULKA PRVKŮ

ČÍSLO NÁZEV
1 Odvodnění přes odtokový kanálek 120 m2
2 Odvodnění ven přes odtokovou lištu do odtokového kanálku
3 plechový okraj okapníčku
4 Izolační klín
5 Mřížka odtokového kanálku po celém obvodu stavby
6 Odtokový kanálek osazený v betonovém korytu, řešeno podél celého obvodu budovy
7 Dřevěná terasa - severská borovice (30mm)
8 Parotěsná fólie svádějící kondenzaci ze skel do exteriéru stavby (1,5mm)
9 Venkovní XPS izolace stavby (120mm)
10 Hydroizolační fólie
11 Parotěsná zábrana (1,5mm)
12 Podkladní deska profilu, upevnění dle dalšího statického posouzení
13 Těsnění
14 okrajový izolační pásek
15 PE fólie
16 betonová mazanina
17 tepelná izolace PTS (70mm)
18 hydroizolační souvrství (3mm)
19 ŽB deska (250mm)
20 Ocelový přípoj (HEB 100) - Možné potřeby pro požární a akustickou izolaci, nutno posoudit statikem
21 3D konzola - dále nutné posoudit statikem
22 tlačený element (řešení při výrobě)
23 Sádrokartonový podhled (15mm)
24 Průchod vnitřního těsnění do konstrukce
25 Izolační trojsklo - chránit proti pádu v případě potřeby (70-80mm)

13
14
15
16 17

18
19

16
0

100

15
0

80
300

40 160

10

DETAIL A
1_10

DETAIL B
1_10

a3

20

Fixní ložisko

21

volné svislé
ložisko

25

24 22

15
16 17

18
19

16
0

13
14

300

8040 180

55
0

23

Prostý beton/Čistící vrstva betonu/podkladní vrstva

Sádrokartonový podhled/omítka

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100 (100mm)

Tepelná izolace PTS (50mm)

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Okrajový pásek izolace (20mm)

9
8

4

2
1

1112

(Riegeldichtung zusätzlich in
Feldmitte partiell ausklinken
bei Riegellängen  ≥ 2,0 m)

3

7

5

6 7

TABULKA PRVKŮ

ČÍSLO NÁZEV
1 Odvodnění přes odtokový kanálek 120 m2
2 Odvodnění ven přes odtokovou lištu do odtokového kanálku
3 plechový okraj okapníčku
4 Izolační klín
5 Mřížka odtokového kanálku po celém obvodu stavby
6 Odtokový kanálek osazený v betonovém korytu, řešeno podél celého obvodu budovy
7 Dřevěná terasa - severská borovice (30mm)
8 Parotěsná fólie svádějící kondenzaci ze skel do exteriéru stavby (1,5mm)
9 Venkovní XPS izolace stavby (120mm)
10 Hydroizolační fólie
11 Parotěsná zábrana (1,5mm)
12 Podkladní deska profilu, upevnění dle dalšího statického posouzení
13 Těsnění
14 okrajový izolační pásek
15 PE fólie
16 betonová mazanina
17 tepelná izolace PTS (70mm)
18 hydroizolační souvrství (3mm)
19 ŽB deska (250mm)
20 Ocelový přípoj (HEB 100) - Možné potřeby pro požární a akustickou izolaci, nutno posoudit statikem
21 3D konzola - dále nutné posoudit statikem
22 tlačený element (řešení při výrobě)
23 Sádrokartonový podhled (15mm)
24 Průchod vnitřního těsnění do konstrukce
25 Izolační trojsklo - chránit proti pádu v případě potřeby (70-80mm)

13
14
15
16 17

18
19

16
0

100

15
0

80
300

40 160

10

a3

20

Fixní ložisko

21

volné svislé
ložisko

25

24 22

15
16 17

18
19

16
0

13
14

300

8040 180

55
0

23

Prostý beton/Čistící vrstva betonu/podkladní vrstva

Sádrokartonový podhled/omítka

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100 (100mm)

Tepelná izolace PTS (50mm)

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Okrajový pásek izolace (20mm)



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

DOPLÚJÍCÍ ŘEZ
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

SKLADBA PODLAH
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

ATIKA
1_50

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
1_400 SKLADBA PODLAH

1_25
1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění

Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby

Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády

Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům

T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby

Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády

Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům

T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění
Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění
Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění
Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění
Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění
Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

1 32

9

11

10

8

6

15

7

14

5
4

12 13

1 32

Distančníky kotvící sklobetonové panely k ocelovým prifilům 

Prefabrikované sklobetonové střešní a fasádní panely 

Železobetonová stropní deska

hydroizolační fólie / FPO těsění
Parotěsná zábrana

Ocelový profil HEB 100 vykonzolovaný ze stropních desek

Ocelový profil HEB 100 / ukládaný po 1000 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

1

2

3

4

5

6

7

CET panels by Reinhold...

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

trojsklo - skleněné panely 3x6m kortvené k HEB profilům

Okapník8

9

10

11

12

13

14

5
4

U-lišta / profil kotvící CET panely přes distančníky_T-profil15

Prostý beton

Prefabrikované sklobetonové panely CET panels by Reinhold...

Ocelové konstrukční prvky / HEB 100

Zemina

Tepelná izolace XPS

Dřevěná terasa vystupující z interiéru domu

Železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace z XPS / minerální vlna dle skladby
Síťka proti hmyzu / brání zalétávání nečistot do fasády
Parotěsná zábrana vedoucí až k těsění trojskla

L-úhleník_L-profil / kotvení distančníku k CET panelům
T-úhleník_T-profil / kotvení distančníku k U-liště

foliová hydroizolace z PVC-P
mechanicky kotvená +FPO těsnění
separační geotextilie
EPS 100S

ŽB monolitická deska

U-lišta (hliníková)

asfaltový SBS modifikovaný pás samolepící

1,5mm

200mm

200mm

50mm

3mm

-

987mmcelková tloušťka (bez vzduchových mezer)

prefabrikované sklobetonové panely (podhled) 3mm

ŽB průvlak 400mm

Vetknutý ocelový profil HEB 100,
osově kladený po 1000 mm

100mm

R1 STŘECHA STAVBY
prefabrikované sklobetonovoné panely (vnější
obálka stavby)

30mm

ŽB průvlak

P1
finální vrstva podlahy stěrka/dlažba

dilatační vrstva (PE folie)

dřevěný rošt (160x60mm)/EPS 100 Z

separační vrstva  geotextilie FILTEK

monolitická železobetonová deska
(výška 200mm)

XPS (STYRODUR 4000 CS) 100mm

systémová deska ROTH ,vrstvená

monolitická mazanina s výztužnou sítí
sytemové vytápěcí trubky ve vrstvě mazaniny

10mm

0,2mm

160mm

-
100mm

30mm

50mm
-

hydroizolační folie Alkorplan 35034 1,5mm
120mm

Železobetonový průvlak

PODLAHA V INTERIÉRU

740mmcelková tloušťka

400mm

ŽB průvlak

prkna ze severské borovice
modřínové hranoly (50x70mm)
výškově nastavitelné terče
hydroizolace
EPS 150S
separační vrstva FILTEK
hydroizolační folie Alkorplan
separační vrstva FILTEK
ŽB monolitická deska

štěrkopísek

30mm

1,5mm

-

-
1,5mm

165-175mm

70mm
55-65mm

100mm

70mm

PODLAHA TERASYP2

celková tloušťka 605mm

betonová mazanina (podkladní vrstva) 100mm

foliová hydroizolace z PVC-P
mechanicky kotvená +FPO těsnění
separační geotextilie
EPS 100S

ŽB monolitická deska

U-lišta (hliníková)

asfaltový SBS modifikovaný pás samolepící

1,5mm

200mm

200mm

50mm

3mm

-

987mmcelková tloušťka (bez vzduchových mezer)

prefabrikované sklobetonové panely (podhled) 3mm

ŽB průvlak 400mm

Vetknutý ocelový profil HEB 100,
osově kladený po 1000 mm

100mm

R1 STŘECHA STAVBY
prefabrikované sklobetonovoné panely (vnější
obálka stavby)

30mm

ŽB průvlak

P1
finální vrstva podlahy stěrka/dlažba

dilatační vrstva (PE folie)

dřevěný rošt (160x60mm)/EPS 100 Z

separační vrstva  geotextilie FILTEK

monolitická železobetonová deska
(výška 200mm)

XPS (STYRODUR 4000 CS) 100mm

systémová deska ROTH ,vrstvená

monolitická mazanina s výztužnou sítí
sytemové vytápěcí trubky ve vrstvě mazaniny

10mm

0,2mm

160mm

-
100mm

30mm

50mm
-

hydroizolační folie Alkorplan 35034 1,5mm
120mm

Železobetonový průvlak

PODLAHA V INTERIÉRU

740mmcelková tloušťka

400mm

ŽB průvlak

prkna ze severské borovice
modřínové hranoly (50x70mm)
výškově nastavitelné terče
hydroizolace
EPS 150S
separační vrstva FILTEK
hydroizolační folie Alkorplan
separační vrstva FILTEK
ŽB monolitická deska

štěrkopísek

30mm

1,5mm

-

-
1,5mm

165-175mm

70mm
55-65mm

100mm

70mm

PODLAHA TERASYP2

celková tloušťka 605mm

betonová mazanina (podkladní vrstva) 100mm

foliová hydroizolace z PVC-P
mechanicky kotvená +FPO těsnění
separační geotextilie
EPS 100S

ŽB monolitická deska

U-lišta (hliníková)

asfaltový SBS modifikovaný pás samolepící

1,5mm

200mm

200mm

50mm

3mm

-

987mmcelková tloušťka (bez vzduchových mezer)

prefabrikované sklobetonové panely (podhled) 3mm

ŽB průvlak 400mm

Vetknutý ocelový profil HEB 100,
osově kladený po 1000 mm

100mm

R1 STŘECHA STAVBY
prefabrikované sklobetonovoné panely (vnější
obálka stavby)

30mm

ŽB průvlak

P1
finální vrstva podlahy stěrka/dlažba

dilatační vrstva (PE folie)

dřevěný rošt (160x60mm)/EPS 100 Z

separační vrstva  geotextilie FILTEK

monolitická železobetonová deska
(výška 200mm)

XPS (STYRODUR 4000 CS) 100mm

systémová deska ROTH ,vrstvená

monolitická mazanina s výztužnou sítí
sytemové vytápěcí trubky ve vrstvě mazaniny

10mm

0,2mm

160mm

-
100mm

30mm

50mm
-

hydroizolační folie Alkorplan 35034 1,5mm
120mm

Železobetonový průvlak

PODLAHA V INTERIÉRU

740mmcelková tloušťka

400mm

ŽB průvlak

prkna ze severské borovice
modřínové hranoly (50x70mm)
výškově nastavitelné terče
hydroizolace
EPS 150S
separační vrstva FILTEK
hydroizolační folie Alkorplan
separační vrstva FILTEK
ŽB monolitická deska

štěrkopísek

30mm

1,5mm

-

-
1,5mm

165-175mm

70mm
55-65mm

100mm

70mm

PODLAHA TERASYP2

celková tloušťka 605mm

betonová mazanina (podkladní vrstva) 100mm



VÝ
KR

ES
O

VÁ
 D

O
KU

M
EN

TA
CE

LE
GE

N
DA

 | 
KO

O
RD

IN
AČ

N
Í S

IT
UA

CE

w
w

w
.g

eo
po

rta
lp

ra
ha

.c
z,

 ©
 In

st
itu

t p
lá

no
vá

ní
 a

 r
oz

vo
je

 h
l. 

m
. P

ra
hy

, s
trá

nk
a 

vy
tv

oř
en

a:
 2

1.
5.

20
18

 1
6:

39
:0

3
0

10
20

m

TE
CH

N
IC

KÁ
 IN

FR
AS

TR
U

KT
U

RA
 P

O
ZE

M
KU

1_
15

00
 (z

m
en

še
ná

)

VÝ
KR

ES
O

VÁ
 D

O
KU

M
EN

TA
CE

KO
O

RD
IN

AČ
N

Í S
IT

UA
CE

SI
TU

AC
E

1_
40

0



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

VODOVOD
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

KANALIZACE

TZB

1_100
TZB

1_100



sv
is

lé
 p

ot
ru

bí

od
ta

h 
di

ge
st

oř
e

ODTAHOVÉ POTRUBÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU

ODTAH VZDUCHU

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

VZDUCHOTECHNIKA
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

VYTÁPĚNÍ

TZB

1_100
TZB

1_100



V
E

N
K

O
V

N
Í J

E
D

N
O

TK
A

TE
P

E
LN

É
H

O
 Č

E
R

P
A

D
LA

(V
ZD

U
C

H
-V

O
D

A
)

V
N

IT
Ř

N
Í J

E
D

N
O

TK
A

TE
P

E
LN

É
H

O
 Č

E
R

P
A

D
LA

K
A

N
A

LI
ZA

Č
N

Í P
Ř

ÍP
O

JK
A

R
E

V
IZ

N
Í Š

A
C

H
TA

ZÁ
S

O
B

N
ÍK

O
TO

P
N

É
 V

O
D

Y

ZÁ
S

O
B

N
ÍK

TE
P

LÉ
 V

O
D

Y

S
V

O
D

N
É

 P
O

TR
U

B
Í

K
A

N
A

LI
ZA

C
E

P
O

D
 S

TR
O

P
E

M
 1

P
P

V
O

D
O

V
O

D
N

Í P
Ř

ÍP
O

JK
A

V
O

D
O

M
Ě

R
N

Á
 Š

A
C

H
TA

LE
ŽA

TÝ
 R

O
ZV

O
D

 V
O

D
O

V
O

D
U

P
O

D
 S

TR
O

P
E

M
 1

P
P

FI
LT

R
A

C
E

 B
A

ZÉ
N

U

P
LY

N
O

M
Ě

R
O

V
Á

S
K

Ř
ÍŇ

E
LE

K
TR

O
M

Ě
R

O
V

Ý
R

O
ZV

Á
D

Ě
Č

P
LY

N
O

V
Ý

 K
O

N
D

E
N

ZA
Č

N
Í K

O
TE

L
(Z

Á
LO

ŽN
Í Z

D
R

O
J)

B
Y

TO
V

Ý
R

O
ZV

Á
D

Ě
Č

P
Ř

ÍV
O

D
 V

ZD
U

C
H

U

O
D

TA
H

 V
ZD

U
C

H
U

O
D

TA
H

O
V

É
 P

O
TR

U
B

Í V
ZT

V
ZD

U
C

H
O

TE
C

H
N

IC
K

Á
 J

E
D

N
O

TK
A

P
Ř

ÍV
O

D
N

Í P
O

TR
U

B
Í

TZB

1_150

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

SCHÉMA ZAPOJENÍ TZB V 1PP



David Procházla, Bakalářská práce 2018

Rodinná Vila Praha 8 - Trója

Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení

A. Průvodní zpráva

1/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby Rodinná Vila Praha 8 - Trója
Místo stavby k.ú. Troja (okres Hlavní město Praha), 730190, pozemek č. 1110/8 

zapsaný na listu vlastnictví 972, dále pozemek 1110/9,, 384
Předmět dokumentace Rodinná villa pro trvalé bydlení

A.1.2 Údaje o vlastníkovi
Název

PodílSJM Cheremisin Oleg a Cheremisina Galina
dále SJM Cheremisin Igor a Kats Tatiana

Sídlo Nad Vavrouškou 721/32, Troja, 18100 Praha
dále Nad Vavrouškou 721/32, Troja, 18100 Praha
 

Kontaktní údaje -

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Zodpovědný 
projektant

-

Autor kompletního 
návrhu

David Procházka, tel. 602 590 467
Smrková 1515, Úvaly 250 82

A.2 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa
Zaměření pozemků
ortofoto mapa

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území 
Pozemky č.st. 1110/8, 1110/9  leží na jihozápadě zástavny Vavrouška , v okrese Praha-
Trója. Pozemky přiléhají ke komunikaci II.třídy, Čimická která spojuje Kobylisy a Tróju, v 
které ustí.

b) dosavadní využití a zastavěnost území 
Pozemky jsou v katastru nemovitostí zapsány jako pozemky se způsobem využití:zahrada a 
ovocný sad. Dle dalších údajů lze dohledat, že jsou to oba stavební pozemky. K pozemku 
ale přilehá na západě louka a na jihu ovocný sad. Na severu i východě jsou dva sousední 
pozemky.

c) údaje o ochraně území

Pozemek je evidován jako zemědělský půdní fond – památkově chráněné území.

d) údaje o odtokových poměrech
Z Hydropedologické charakteristiky-
Půdy se střední rychlostí infiltrace i při úplném nasycení, zahrnující převážně půdy středně hluboké až hluboké,
středně až dobře odvodněné, hlinitopísčité až jílovitohlinité.

2/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

B - půdy se střední rychlostí infiltrace.

Genetický půdní představitel 

dle KPP

kambizem modální eubazická (KAme´), kambizem modální 

mesobazická (KAma´)

 Půdotvorný substrát břidlice, fylity, hadce

 Skupina půdních typů kambizemě

Hledaná bonitovaná půdně ekologická jednotka spadá do druhého klimatického regionu,
který je rozšířen ve středních Čechách (východních od Vltavy po Kutnou Horu), dále v
severozápadních Čechách. Na Moravě západní a severní část Dyjskosvrateckého úvalu od
Znojma po Brno a jižní část Vyškovské brány.
V lokalitě není dešťová kanalizace.
Likvidace dešťových vod ze střechy rodinného domu a zpevněných ploch bude prováděna
na pozemku zachytáváním do vsakovací nádrže. 
Jednotlivé dešťové svody budou opatřeny lapači střešních splavenin..

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt slouží pro individuální trvalé bydlení, je tedy v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Stavba dodržuje ustanovení vyhlášky č. 501/2006 ( ve znění 431/20012 sb.).a to především:
- odstupy od hranic pozemku jsou větší než 2m
- objekt má 2NP  a obsahuje 4 ložnice s vlastními koupelnami
- likvidace dešťových vod probíhá ve společné kanalizaci lokality
- parkovací stání je umístěno na pozemku investora. U příjezdové cesty a poté v podzemí.
- stavba je připojena na sítě dopravní a veřejné infrastruktury a je přístupna pro případný 
zásah požární techniky.
- stavba ani její část nepřesahuje na sousední pozemek.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Tato dokumentace slouží k podání k vyjádření jednotlivých DOSS.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou požadovány.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Nejsou evidovány žádná omezení.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (dle KN)

Pozemky přímo dotčené stavbou
Pozemek č. 1110/5 , druh pozemku: zahrada, způsob využití: trvalé bydlení
Vlastníci: Kume one, a.s., K Haltý i  819/5, Troja, 18100 Praha 8

3/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby
Stavba je určena k trvalému bydlení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Stavba je navržena jako trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Na stavbu se nevztahuje žádný způsob ochrany dle jiných právních předpisů.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Stavba o několika bytových jednotkách je navržena jako rodinný dům plně v kontextu
vyhlášky. Má dvě nadzemní podlaží, objekt je podsklepen.
Objekt dodržuje odstupy od hranic pozemku a to min. 2m, viz. koordinační situace.
Osvětlení, proslunění 
Vzhledem k vzdálenostem objektů, sklopeným výškám a umístění objektů nejsou zastíněny
okolní stavbou.
Objekt je prosluněn z více jak 2/3 podlahové plochy obytných místností. denní osvětlení je
zajištěno prosklenou fasádou po celém obvodě domu a prosvětlovacími okny vr fasádě
domu některých místnostech které je navrženo v dostatečném poměru plochy okna
k podlahové ploše místnosti.
Objekt je navržen s ohledem na okolní objekty a prostorově a technicky uspořádán tak, aby
nerušil své okolí emisemi.
Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku 1110/8, nebude použito sousedních
pozemků. Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem, tak aby zamezilo znečištění přilehlé
příjezdové cesty, či jiných pozemků – štěrkové lože na vjezdu na pozemek. Před započetím
prací budou vytyčeny veškeré sítě. V zadní a přední části je zřízeno provizorní oplocení čímž
bude zabráněno vniknutí cizích osob. Za bezpečnost práce a splnění podmínek PD na
staveništi bude odpovídat realizační firma.
Stavba je navržena tak, že splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární
bezpečnost, ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí, bezpečnost
při užívání,  úsporu energie a zajištění hospodárného využití tepla. 
Světlá výška obytných místností RD je 4,1-4,6 m. Nádoby na komunální odpad jsou
umístěny u vjezdu na pozemku investora vedle venkovních garážových stání. 
Doprava v klidu je řešena jednak garážovými stáními při bližsím vjezdu na pozemek, které
jsou určeny spíše pro návštěvy a personál. Další dvě garážová stání na povrchu se nachází
u hlavního vstupu a následnému vjezdu do podzemního parkování. Další soukromé
parkování přímo pro investora je tedy navrženo v suterénu stavby.
Vyhláška 369/2001 na stavbu rodinného domu neklade žádné požadavky. Bezbariérovost
domu je omezena na rozsah potřebný k přiměřenému zvýšení komfortu užívání domu,
hlavně staršími rodinnými příslušníky. Zásahy do veřejného prostranství (dopravní napojení)
jsou v souladu s vyhláškou – sklon ~3% a nesmekavý povrch.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů
Tato dokumentace slouží k podání na stanoviska

4/20



David Procházla, Bakalářská práce 2018

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Na stavbu se nevztahují žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby
zastavěná plocha 740 m2
obestavěný prostor 5100 m3
užitná plocha 490 m2
počet funkčních jednotek 4
počet uživatelů 1-4

i) Navrhované bilance stavby
 Elektřina

Systém napětí
Napěťové soustavy provozního napájení               3+PEN / 3+N+PE, 50 Hz 400 V / TN-C-S

                 1+PEN / 1+N+PE, 50 Hz 230 V / TN-C-S
Základní údaje
Instalovaný příkon: 22 kVA
Jistič před elektroměrem 25 A třífázový

 Potřeba tepla

Není řešeno.

 Plyn

Objekt je napojen na plyn typu: 306342-plynovod-STL-podz.-ověř. A následně připojeno na 
plynovou přípojku domu a svedeno do technické místnosti v suterénu.

 Celková spotřeba vody

Výpočet potřeby vody byl proveden dle s.z.č.428/2001Sb

150l/os/den

Počet osob:1-4

Průměrná denní spotřeba=150* 4*0,001=0,6m3/den

Průměrná roční spotřeba vody 178m3/rok

 Požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení veřejné
komunikační sítě

Napojení Telefonica O2 bude provedeno kabelem TCEPKPFLE 3 XN 0,6 od stávající trasy
SEK do objektu rodinného domu, kde bude ukončen v účastnickém rozvaděči.

 Požadavky na kapacity elektronického komunikačního zařízení veřejné
komunikační sítě

Požadavky na kapacitu výše uvedeného zařízení nejsou stanoveny.

j) Základní předpoklady výstavby
Předpokládaná lhůta výstavby IIQ/2019 – IVQ/2019

k) orientační náklady stavby
Předpokládané náklady stavby budou 150 milionů Kč.

5/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

A.5 Členění stavby na objekty a technologická zařízení
SO 01 Objekt rodinné vily
SO 02 Jímka a napojení na společnou kanalizaci
SO 03 Dešťová kanalizace
SO 04 Kabelové vedení  Telefonica O2
SO 05 Úpravy parteru

Rodinná Vila Praha 8 - Trója

Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení

B. Souhrnná technická zpráva

6/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku
Pozemky č.st. 1110/8, 1110/9  leží na jihozápadě zástavny Vavrouška , v okrese Praha-
Trója. Pozemky přiléhají ke komunikaci II.třídy, Čimická která spojuje Kobylisy a Tróju, v 
které ustí. Oba pozemku jsou dobře přístupné bez vysokého porostu a oba se využijí pro 
výstavbu.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
 Podrobný stavebně technický průzkum
Objekt je novostavba, stavebně technický průzkum není požadován.
 Radonový průzkum
Podrobně viz kapitola C.8.e. Radon.
 Dendrologický průzkum
Vzhledem k absenci vzrostlých dřevin nebyl dendrologický průzkum prováděn.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
se zvláštním zřetelem na stavby, které jsou kulturními památkami nebo nejsou kulturními
památkami, ale jsou v památkových rezervacích nebo památkových zónách a s uvedením
způsobu jejich ochrany
Do řešeného území zasahuje ochrané pásmo inž. Sítí a je to památkově chráněné území.
Ale nepatří do vnitřní zóny města Praha. 

d) Poloha vzhledem k záplavovému územi, poddolovanému území apod.
Nutno posoudit stabilitu hornin pro založení stavby. 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území
RD stavba nemá vliv na okolní pozemky a stávající stavby, odtokové poměry v území se
nezmění. RD je začleněn do krajiny, a svým prostorovým uspořádáním nemá vliv na
osvětlení a oslunění okolních objektů. RD je podlahovým topením napojeným na tepelné
čerpadlo vzduch/voda.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Netýká se tohoto projektu.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
k plnění funkce lesa
Netýká se tohoto projektu.

7/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

h) Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu
Vjezd na pozemek bude zřízen ze stávající obslužné komunikace k.č. 1110/11.
V této části je zřízena veřejná kanalizační a vodovodní síť. 

i) Věcné a časové vazby – podmiňující, vyvolané, související investice
Není nutno posoudit podloží hydrogeologem vzhledem k založení stavby na desce typu bílá 
vana.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání jednotek, základní kapacity funkčních jednotek
Stavba bude užívána k trvalému bydlení.
zastavěná plocha 740 m2
obestavěný prostor 5100 m3
užitná plocha 490 m2
počet funkčních jednotek 4
počet uživatelů 1-4

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení
Objekt je umístěn na cípovém pozemku zástavby Vavrouška v Pražské Tróji. Nejbližší objekt
je sousední pozemek, kč. 1110/5. Hmota objektu je dvoupodlažní. Objekt je umístěn na dvou
pozemkách (111/8, dále 1110/9), aniž by zasahoval do zástavby okolních domů.  Všude jsou
dodrženy odstupové vzdálenosti od sousedních pozemků (viz. Koordinační situace).

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení
Objekt je dvoupodlažní s prosklenou fasádou po celém obvodu domu a střešním pláštěm s 
prefabrikovaných sklobetonovaných panelů (Cet panels) od firmy C3 (clarolon.de).  Samotná
stavba je řešena jako ŽB skelet. S technickým zázemím domu je stavba spojena vertikálními 
komunikacemi (schodištěm a výtahovou šachtou). ŽB skeletová konstrukce je  založena na 
plošném základu typu bílá vana. Okna (fasáda domu) jsou s hliníkovo krycí lištou krycí Heb 
profily a  tepelně izolačním trojsklem. Pro střešní plášť je zvolen systém CET panels – 
prefabrikované panely ze sklobetonu v maximální tloušťce 3mm.

B.2.3 Celkové provozní řešení
Do objektu se vstupuje jednak na severní straně, kde jsou umístěny vstupy pro hosty a
personál, do zádvěří, které přechází do denní místnosti pro personál nebo do přijímacího
salonku pro hosty. Všechny obytné místnosti mají okna na jih-jihozápad, popř. i jiné světové
strany.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Vzhledem k tomu že se jedná o stavbu individuálního rodinného domu, nepodléhá objekt dle
vyhlášky č.369/2001 povinnosti splňovat kritéria bezbariérového pohybu osob.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

8/20



David Procházla, Bakalářská práce 2018

Stavba je navržena podle platných norem, předpisů a Obecně technických požadavků. Pro
užívání stavby platí obecné bezpečnostní předpisy použitých technologií a instalovaných
spotřebičů.
Všechny veřejnosti přístupné prostory jsou řešeny dle požadavků stavebního zákona,
prováděcích vyhlášek a norem. V objektu budou uplatněny požadavky ochrany proti požáru,
proti pádu z výšek. Izolace kontaktních ploch bude zajišťovat řádnou ochranu proti pronikání
radonového plynu do pobytových místností. Pochozí plochy budou opatřeny povrchem
odpovídajícím způsobu použití, veškeré volné okraje budou opatřeny odpovídajícím
zábradlím.
Použité stavební materiály, výrobky a zařízení budou odpovídat hygienickým předpisům.
Stavba je navržena tak, aby bylo zabráněno možným úrazům osob – jsou navrženy zábradlí
normové výšky, aby bylo zabráněno pádům osob z výšky. Pro povrchy vnitřních prostor musí
být použity takové materiály, které splňují součinitele smykového tření, aby bylo zabráněno
uklouznutí. Elektroinstalace jsou navrženy podle norem a bezpečnostních předpisů tak, aby
nedošlo k úrazu elektrickým proudem. Dále je zajištěna dodržením platných předpisů,
použitím certifikovaných materiálů a výrobků atd.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

a) Stavební řešení
Objekt je řešen jako železobetonový skelet se sloupy o rozměru 300x300mm ztužen
železobetonovým jádrem vyskytujícím se v symetricky výhodném místě stavby. Svislé
obvodové stěny resp. Fasáda domu je tvořena izolačním trojskem o konstrukční šířce 80mm
v osových vzdálenostech vyplývajících z rozměrů skleněných panelů (šířka max. 3000Mm,
výška max 5000mm). Podrobná skladba viz výkresová část.
Konstrukce stropu je řešena jako provětrávaná inverzní skladba s následným pokladením na
povrch prefabrikovanými sklobetonovými panely (CET panels). (Skladba viz. Podrobně
výkresová část).
Samotný dům je tedy železobetonový skelet opláštěný skleněnou fasádou od firmy
STABALUX. Samotné rámy skel jsou tvořeny ocelovými profily typu HEB (100-150mm, dle
dalšího statického posouzení), které jsou kotveny systémem STABALUX ke stropním
deskám stavby v 1NP i 2NP. (Viz technické detaoly.) S technickým zázemím domu je stavba
spojena vertikálními komunikacemi (schodištěm a výtahovou šachtou). Celý dům je založen
na plošném základu typu bílá vana.
Celým objektem (až do suterénu) prochází již zmiňované železobetonové jádro, které slouží
jednak ke ztužení železobetonového skeletu a také pro umístění vertikálních komunikačních
prostor (schodiště osobní a personál, výtah osboní (2x) a personál.) Také jsou na jádro
napojeny dvě šachty, koupelny a technická místnost se nachází tedy v nejvtěsnější blízkosti.

b) konstrukční a materiálové řešení
RD: bjekt je řešen jako železobetonový skelet se sloupy o rozměru 300x300mm ztužen

železobetonovým jádrem vyskytujícím se v symetricky výhodném místě stavby. Svislé
obvodové stěny resp. Fasáda domu je tvořena izolačním trojskem o konstrukční šířce 80mm
v osových vzdálenostech vyplývajících z rozměrů skleněných panelů (šířka max. 3000Mm,
výška max 5000mm). Podrobná skladba viz výkresová část.
Konstrukce stropu je řešena jako provětrávaná inverzní skladba s následným pokladením na
povrch prefabrikovanými sklobetonovými panely (CET panels). (Skladba viz. Podrobně
výkresová část).
Samotný dům je tedy železobetonový skelet opláštěný skleněnou fasádou od firmy

STABALUX. Samotné rámy skel jsou tvořeny ocelovými profily typu HEB (100-150mm, dle

9/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

dalšího statického posouzení), které jsou kotveny systémem STABALUX ke stropním
deskám stavby v 1NP i 2NP. (Viz technické detaoly.) S technickým zázemím domu je stavba
spojena vertikálními komunikacemi (schodištěm a výtahovou šachtou). Celý dům je založen
na plošném základu typu bílá vana.
Konstrukce stropu je řešena jako provětrávaná inverzní skladba s následným pokladením na
povrch prefabrikovanými sklobetonovými panely (CET panels). (Skladba viz. Podrobně
výkresová část).
Pozednice bude kotvena á 1000mm. Všechny ocelové prvky kotvící skleněné rámy ke
stropní konstrukci a pźákladové desce budou spojeny tak aby spoj byl nosný ve všech
směrech. Kroucení a momenty spoj přenášet nemusí. Jako střešní krytina je zvolen systém
CET panels – prefabrikované panely ze sklobetonu v maximální tloušťce 3mm.

c) mechanická odolnost a stabilita
Zatížení  uvažováno podle ČSN EN 1991-1-1, Zatížení stavebních konstrukcí“ a nebo vyšší.
Bude uvažováno podle ČSN EN 1991-1-4. Zatížení větrem – I. oblast, tj. výchozí základní
rychlost větru 22,5 m/s. Součinitel zatížení pro zatížení sněhem je  f =1,5. Bude uvažováno
podle ČSN 73 0035 „Zatížení stavebních konstrukcí“. Součinitel zatížení pro zatížení větrem
je  f =1,2.  V objektu nebude instalováno žádné nestandardní technologické zatížení, které
by vyvozovalo dynamické účinky na nosné konstrukce.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

a) technické řešení
Osazení nových technických a technologických zařízení a nové rozvody budou řešeny v
souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu, včetně požadavků na požární
zabezpečení objektu.

Zdroj vytápění
Jako zdroj tepla je navrženo tepelné čerpadlo, které bude ohřívat topnou vdou i TUV.
V koupelněách budou umístěny topné  žebříky. Ohřev TV bude v akumulační věži, která je
součástí dodávky tepelného čerpadla. Jako záloha bude ve věži umístěna i elektrická
patrona.
Vodovod
Objekt bude napojen na přípojkou vody společného vodovodu okolní zástavby- Vnitřní i
vnější rozvody vody jsou vedeny v plastových trubkách. Vodárenská sestava je umístěna
uvnitř objektu v technické mástnosti. 

Splašková kanalizace
Splašková kanalizace objektu DN 150 bude napojena do bezodtokové jímky na pozemku
investora. Jímka má objem 11m3 prefabrikovaná, uvažuje se vývoz 3x za týden.

Zařízení silnoproudé elektrotechniky
Instalovaný příkon: 22 kVA
Elektroměr umístěn na fasádě domu, elektřina dovedena do RD pod příjezdovou komunikací
od napojení na silnici 101. 

Slaboproudá zařízení
Silno proud sveden do skříně měnící proud na slaboproudý. 

606602-silnoproud-NN-podz.-ověř, dále 706661-slab oproud-rozděl.skříň -povrc h .znak

10/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

Uzemnění 
Uzemňovací soustava bude zhotovena jako strojený základový zemnič páskem FeZn 30x4
mm uloženým u dna základu. Vývody pro hromosvodové svody, ekvipotenciální svorkovnici
HOP a dešťové svody jsou provedeny drátem FeZn 10 a jsou k pásku ve výkopu přivařeny.
Sváry vývodů se důkladně izolují protikorozním nátěrem. Zemnič je společný pro hromosvod
a silové obvody a proto zemní odpor zemniče musí vyhovovat jak požadavkům pro silové
obvody (nemá být větší než 5 Ohmů), tak i požadavkům pro hromosvod (nemá být větší než
10 Ohmů).

Hromosvod
Objekt bude chráněný před bleskem dle ČSN EN 623058-1 až 4. Zvolena třída ochrany LPS
III. Na objektu bude instalována jímací soustava. 

b) výčet technických a technologických zařízení
není řešeno
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
Je řešeno samostatnou zprávou.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi

a) kritéria tepelně technického hodnocení
Veškeré konstrukce a výrobky jsou navrženy a budou provedeny tak, aby splňovaly
parametry stanovené NORMOU ČSN 73 0540-2 (změna 1.4.2007). Viz. samostatná část
Vytápění.

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií
Využito bude tepelné čerpadlo.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
Pro stavbu budou použity pouze materiály certifikované pro výstavbu, tyto materiály

budou zabudovány předepsaným způsobem dle technologických předpisů výrobce.
Vzhledem k vzdálenosti od ostatních staveb se neočekává negativní ovlivnění na
sousedních objektech. Minimální výměna vzduchu 0,5 m3/hod zajištěna infiltrací a větrání
okny. Větrání WC je převážně přirozené (při masterbedroom ložnicích budou řešeny
nízkotlakým větráním). I v ostatních místnostech je větrání přímé – okny-skleněnou fasádou.
Denní osvětlení a oslunění obytných místností splňuje požadavky ČSN. Zásobování pitnou
vodou je ze společného vodovou 406162-vodovod-pitná -podz.-ověř., odvod splaškové
kanalizace je do společné splaškové kanalizace 106242-Kanalizace-jednotná-podzemní-
ověřená. Komunální odpady – nádoba 240l ( umístění nádoby na komunální odpad vedle
vjezdu do domu). Odpady budou likvidovány dle zákona 185/2001 sb v p. zn. 

Zařízení, technologie, pracovní postupy na stavbě a bezpečnost a ochrana pracovníků se
musí řídit ustanovením zákona č. 309/2006 „Zákon o BOZP“ (který navazuje na dřívější
vyhlášky a předpisy, č.324/1990 Sb., č.207/1991 Sb.), nařízení vlády č.178/2001, 378/2001
Sb. Požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a
nářadí se řídí vyhláškou ČÚBP č. 48/1982 Sb. novelizované vyhláškou č. 192/2005 Sb..
Pracovníci budou zaškoleni a seznámeni s bezpečnostními předpisy, vybaveni příslušnými
osobními ochrannými pracovními pomůckami. Pracovníci stavby budou rovněž předem

11/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

prokazatelně seznámeni s riziky plynoucími z probíhajících provozních procesů v okolí
staveniště. Pracovnici musí být provozovatelem rovněž seznámení s předpisy pro obsluhu a
se
souvisejícími bezpečnostními předpisy, s požárním řádem, poplachovými směrnicemi.

Při provádění stavebních prací nutno dodržovat na stavbě následující obecně platné
bezpečnostních předpisy:
o zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce,
o zákon č. 309/2006 Sb. ze dne 23.května 2006, kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).
o nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
o nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích
o nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz
a používání strojů a technických zařízení,
o nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování
osobních ochranných pracovních prostředků,
o nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní
prostředí,
o vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti a
technických zařízení,

Osvětlení, proslunění 
Osvětlení, proslunění RD a okolních budov bylo posuzováno v souladu s níže uvedenými
ČSN. Vzhledem k vzdálenostem objektů, sklopeným výškám a umístění objektů nejsou
zastíněny okolní stavby.
RD je prosluněn z více jak 2/3 podlahové plochy obytných místností. Denní osvětlení je
zajištěno okny (skleněnou fasádou) v každé místnosti, které je navrženo v dostatečném
poměru plochy okna k podlahové ploše místnosti.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
Není součástí řešení projektu.

b) ochrana před bludnými proudy
Ochrana před bludnými proudy je zajištěna stavebním řešením elektroinstalace.

c) ochrana před technickou seizmicitou
Nelze očekávat, takže proti ní nejsou navrhována žádná opatření. 

d) ochrana před hlukem
Vzhledem k množství dopravy osobních automobilů v areálu i obsluhy nebude mít vyvolaná
doprava žádný dopad na zvýšení hlukové zátěže v lokalitě.
Stavbou objektu bude navýšeno množství hluku v dané lokalitě. Vliv jednotlivých zdrojů hluku
ze stavby redukuje doba stavebních prací výstavby 7,00-18,00 hod.

12/20



David Procházla, Bakalářská práce 2018

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy
Terén kolem venkovního stání spřístřeškem bude zarovnán.

b) použité vegetační prvky
Zahradní stromy a vzrostlý reprezentativní strom u vjezdu do garáží. TYP:

c) biotechnická opatření
Nenavrženo.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí – ovzduší hluk, voda, odpady a půda
Hluk ze stavební činnosti nepřesáhne nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny akustického

tlaku. S ohledem na splnění těchto hodnot je stanovena délka nasazení jednotlivých
stavebních strojů, délka jednotlivých pracovních procesů během dne a případný souběh
činností. Dešťové vody jsou svedeny do vsakovací nádrže na pozemku investora.
Zásobování pitnou vodou je ze společného vodovou 406162-vodovod-pitná -podz.-ověř.
Komunální odpady – nádoba 240l (umístění nádoby na komunální odpad vedle vjezdu do
domu). Odpady budou likvidovány dle zákona 185/2001 sb .

Domovní odpad - odpad je likvidován v rámci svozu města Prahy. Odpady vzniklé při
stavbě - budou předány pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání,
které jsou provozovateli zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo výkupu
určeného druhu odpadu ve smyslu ustanovení §14 uvedeného zákona. Prvotní původce
odpadu je povinen zjistit, zda osoba, které předává odpady, je k jejich převzetí podle zákona
o odpadech oprávněna. O vzniku a způsobu nakládání s odpady povede dodavatel evidenci
podle č.383/2001 Sb a předloží u kolaudace. V rámci zařízení staveniště bude zajištěn
prostor a podmínky pro shromažďování odpadů.  

Zemědělská půda se vyslytuje ve II. Třídě ochrany.

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.) zachování ekologických funkcí v krajině
Stavba zasahuje do památkově chráněného území. A je zapsaná k ochraně zemědělského 
půdního fondu (II. Třída ochrany zemědělské půdy).

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Nevztahuje se.

d) Návrh zohlednění podmínek ze zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Nejsou navržena.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů
Stupeň ochrany: -II. třída ochrany

14/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

Zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční 

schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen 

podmíněně odnímatelné ze ZPF a to s ohledem na územní plánování, jen podmíněně využitelné 

pro stavební účely.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Navrhovaná stavba ani způsob jejího provádění nevyžaduje řešení z hlediska ochrany 
obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Voda bude na stavbu přivedena ze stávajícího vodovu(předpokládá se možné připojení na
stávající šoupátko na příjezdové cestě). Spotřeba energií a vody během výstavby
nepřesáhne typické potřeby pro normální denní režim běžně připojeného domu. Materiál
bude na stavbu dovážen kontinuálně a ihned aplikován, při potřebě se bude skladovat jen
malé množství v zadní části pozemku. Stavební hmoty budou na staveniště dopravovány
nákladní automobilovou dopravou.

b) odvodnění staveniště
Staveniště bude odvodněno vsakem na pozemku, vzhledem k účelu a navrženým
materiálům nedojde k žádnému znečištění povrchových vod.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Trasy pro dopravu na skládky materiálů a ke zdrojům materiálů lze navrhnout a projednat až
po stanovení lokality skládek a míst zdrojů, tj. po výběru zhotovitele prací.
Dopravně inženýrské rozhodnutí projedná dodavatel stavby sám v rámci své výrobní
přípravy stavby s nezbytnou návazností na harmonogram prací. Dodavatel stavby rovněž
zajistí v případě potřeby vypracování dokumentace dočasného značení pro vydání DIR.
Nákladní automobily dodavatele musí respektovat stav použitých komunikací (tonáž, rychlost
atd.).

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba RD bude provedena na pozemku investora, bez potřeby a nároku okolních pozemků.
Řešení ochrany proti hluku ze stavební činnosti popsáno dále. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin
Demolice ani kácení dřevin se nepředpokládá. Výkopy přípojek budou ohraničeny mobilním
oplocením tak, aby bylo zabráněno pádu osob do výkopu. (Přípojky jsou připraveny k
napojení už na soukromé příjezdové cestě.)

f) maximální zábory pro staveniště
Prostor staveniště je navržen v optimálním rozsahu umožňujícím realizaci objektů stavby.
V tomto případě se budou zařízení staveniště a veškeré skládky materiálů a odpadů ze
stavby nacházet na pozemcích investora. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace
Tab. Produkovaných odpadů

15/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

Kód
Název podskupiny nebo druhu odpadu dle Katalogu
odpadů

Kat Charakteristika vzniku

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O Příprava území
17 05 06 Vytěžená hlušina O Příprava území

08 01 11
Odpadní barvy a laky obsahující organická
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky

N Z nátěrových prací

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O
Od materiálů použitých pro 
výstavbu

15 01 02 Plastové obaly O
Od materiálů použitých pro 
výstavbu

15 02 02
Absorpční činidla, filtrační materiály…
znečištěné nebezpečnými látkami

N
Materiál použitý na čištění 
součástí, popř. na
záchyt úkapů ropných látek.

17 01 01 Beton O Stavební materiály
17 01 03 Keramika O Stavební materiály
17 02 01 Dřevo O Stavební materiály
17 02 02 Sklo O Stavební materiály
17 02 03 Plasty O Stavební materiály

17 04 07 Směsné kovy O
Odpady konstrukčních 
materiálů použitých
při stavbě

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O
Odpady kabelů použitých při 
výstavbě

17 06 04
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06
01 a 17 06 03

O
Zbytky konstrukčních 
materiálů použitých při
výstavbě

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N
Osvětlení. Bude 
minimalizováno formou
zpětného odběru výrobku.

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O Odpady ze zeleně

20 03 01 Směsný komunální odpad O
Provoz, obsluha odstavné 
plochy

20 03 03 Uliční smetky
20 03 03 Uliční smetky O 
Úklid venkovních ploch

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje O
Provoz, obsluha odstavné 
plochy

15 01 06 Směsné obaly O
Provoz, obsluha odstavné 
plochy

15 02 02
Absorbční činidla, filtrační materiály, čistící
tkaniny a ochranné oděvy

N Úklid prostor

Povinnosti původce odpadu:
Nakládání s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001. původce
odpadu, podle §2 odstavce 12 zákona, je povinen odpady zařazovat podle Katalogu odpadů
a odpady, které nemůže sám využít trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické
osobě. Nelze-li odpady využít, potom zajistit zneškodnění odpadů. Dále je podle § 5 povinen
odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá některou z nebezpečných vlastností. Původce
odpadu je povinen vést evidenci o množství a způsobu nakládání s odpadem.
Způsob vedení evidence je stanoven §20 zákona. Původce odpadu je zodpovědný za
nakládání s odpady do doby než jsou předány oprávněné osobě.

Odpady vzniklé během stavby:
Odpady vzniklé během stavby budou likvidovány v jejím průběhu a skončí před jejím
předáním do provozu. Hospodaření s odpady na plochách zařízení staveniště bude v

16/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

souladu s platnými bezpečnostními předpisy včetně manipulace s nebezpečnými látkami. Při
provozování stavebních strojů je zapotřebí dbát na jejich technický stav pro snížení úkapů
oleje a ostatních technologických kapalin.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Zemina z výkopů bude v celém objemu použita k vyrovnání terénu na pozemku (sklon 0-3°), 
dočasně bude uložena v zadní části pozemku a následně použita při dokončovacích pracích.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě
Vlastní realizace výstavby neklade žádné mimořádné nároky na ochranu životního prostředí.
Provádění stavby bude šetrným způsobem s ohledem na životní prostředí. Veškerá likvidace
odpadu bude prováděna dle platných předpisů a zákona o odpadech 185/2001Sb. a bude
dokladována zhotovitelem při kolaudačním řízení. 
Bude dbáno na minimalizaci prašnosti a hluku způsobených stavbou.
Vlivy stavby, činnosti nebo technologie se posuzují pro období její přípravy, provádění a
užívání, odstraňování, popřípadě i po jejím odstranění.
Problematiku výstavby jako celek řeší zákon č. 100/2001 Sb.(350/2012 sb.). Zákon upravuje
posuzování vlivů připravovaných staveb, jejich změn a změn v užívání, činností, technologií,
rozvojových koncepcí a programů a výrobků na životní prostředí.

HLUK
Bude vybudováno zařízení staveniště, které nebude vybaveno zdroji výrazných hlukových
emisí jako jsou frikční  pily, kompresory apod. Pro jednotlivé činnosti budou používány
mechanizační prostředky se sníženými hlukovými hodnotami. Během prací budou používány
ruční elektrické či hydraulické stroje (trojnožky např.). Za splnění výše stanovených
podmínek nebude v době realizace u žádného okolního objektu překročena povolená limitní
ekvivalentní hladina hluku 60 dB.
Z těchto ustanovení pak vyplývají pro účastníky následující povinnosti:
Žádná stavební činnost nebude realizována v noční době (od 21.00 do 7.00). Veškeré
hlučné stavební činnosti budou prováděny pouze v pracovních dnech a to v době od 7.00 do
19.00hod.
Nejvyšší přípustnou hladinu hluku stanoví uvedené předpisy ve výši 60dB(A) pro denní dobu
7-21 hodin a 45 dB pro noční dobu. Tato hladina se upravuje korekcemi s ohledem na druh
okolní zástavby. Orgán hygienické služby může proto v Závazném posudku stanovit
podmínky provádění stavby s ohledem na hluk.

EMISE
Stavební činnost způsobuje znečištění ovzduší. Jedná se zejména o demolice objektů,
dopravu materiálu, práce ve vnějším prostoru apod., tyto práce je nutno provádět co
nejopatrněji. Demolované konstrukce nutno vlhčit a kropit. 

VIBRACE
Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví 272/2011 Sb.. K zamezení nepříznivých účinků
stavebních strojů s vibračními účinky na budovy v blízkém okolí stavby je možné tyto použít
pouze se souhlasem stavebního dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov.

PRAŠNOST

17/20



David Procházla, Bakalářská práce 2018

V průběhu provádění demoličních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení
prašnosti, u veřejných komunikací pak jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich
veden stavební provoz. 

- Staveniště a všechny dočasné stavby a zařízení na staveništi musí být upraveny a
udržovány, aby nenarušovaly špatným vzhledem pracovní a životní prostředí.

- Staveništní zařízení v zastavěném území nesmí svými účinky, zejména exhalacemi,
hlukem, otřesy, prachem, zápachem, oslňováním, zastíněním, působit na okolí nad
přípustnou míru. Nelze-li účinky na okolí omezit na tuto míru, smí se tato zařízení
provozovat jen ve vymezené době.

- Konstrukce a použité materiály pro zařízení staveniště musí odpovídat jejich dočasné
funkci.

- Mytí strojů a motorových vozidel je dovoleno pouze tehdy, je-li zajištěna ochrana
prostředí podle příslušných předpisů.

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů

Všeobecným požadavkem na bezpečnost práce a ochrany zdraví při práci je
dodržení bezpečnostních předpisů ve smyslu ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. "O
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ a všech předpisů
souvisejících, a to v celém rozsahu. Zákon o zajištění dalších podmínek BOZ při práci,
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. O bližších požadavcích na BOZ při práci na staveništi,
nařízení vlády č. 362/2005 Sb. „Ochrana zdraví zaměstnanců při práci“. Dále podmínky
bezpečnosti provozu technických zařízení, které jsou obsaženy v zákoníku práce. Při
provádění stavby musí být dodrženy veškeré předpisy, které určují technologický postup při
provádění jednotlivých druhů prací.

Je nutné, aby všichni pracovníci byli prokazatelně poučeni o bezpečnostních
předpisech při provádění stavebních prací, o požární ochraně na staveništi a seznámeni se
zásadami používání pracovních oděvů a ochranných pomůcek.

Pro všechny stavební, montážní a manipulační práce a úkony, které jsou na stavbě
prováděny, musí být všichni pracovníci před započetím prací pravidelně školeni o
bezpečnosti práce a průběžně při provádění těchto prací kontrolováni odpovědným
pracovníkem, zda všechny platné předpisy a nařízení dodržují. O pravidelném školení a
přezkoušení pracovníků musí být vedeny předepsané záznamy.

Veškeré stavební práce se stavebními výrobky, hmotami a materiálem je třeba
provádět v souladu s platnými technologickými a bezpečnostními předpisy, které stanoví
jednotliví výrobci stavebních hmot a materiálu.

Je nutné provést řádné zabezpečení staveniště před úrazem elektrickým proudem
(revize staveništního rozvaděče a pod.).

Zvláště je nutno dodržet bezpečnostní předpisy pro práci ve výškách při montáži
střešní konstrukce, při provádění tesařských, klempířských prací, při nakládání a odvozu
stavební sutě.

Na staveništi je nutné dodržovat všechny zásady požární ochrany, které vyloučí
možnost vzniku požáru a tím škody na zdraví a majetku. Zvláště je třeba dodržovat předpisy
pro práci s otevřeným ohněm /svařování/, manipulaci a skladování hořlavých kapalin. Volné
skládky hořlavých materiálů je nutno umístit minimálně v požadovaných vzdálenostech od
požárně otevřených ploch objektů či jiných skládek hořlavých hmot.

18/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

V případě zemních prací je nutné před zahájením výkopových prací zajistit vytýčení
všech podzemních sítí. Při výkopových pracích budou v místě křížení podzemních sítí
výkopy prováděny ručně.

Vzhledem k tomu, že celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než
30 pracovních dnů, ale nepředpokládá se, že na nich pracovat najednou více než 20
fyzických osob po dobu delší než jeden den. A k tomu, že nepředpokládáme, že celkový
objemu prací přesáhne 500 pracovních dní na jednu osobu (500 osobodní), Domníváme se,
že investor nemá dle § 15 zákona 309/2006 Sb. povinnost stanovit koordinátora BOZP.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Nevztahuje se.

l) zásady pro dopravní inženýrská řízení
Není požadováno.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Podmínky při výstavbě
- V období výstavby je nutno dodržovat všechna opatření navržená k projektu stavby tak,

aby vlivem výstavby nedošlo k překročení limitních ukazatelů kvality životního prostředí 
Pro účastníky výstavby následující povinnosti:

- Stavení činnost bude probíhat dle předpokladů v době od 7:00 do 19:00 hodin
- Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobců stavebních strojů údaje o výši hluku, který

stroje vydávají a provádět opatření na ochranu proti škodlivému působení hluku.
Zhotovitel  je povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pomůckami a
přerušovat jejich práci v hlučném prostředí ze zdravotních důvodů nezbytnými
přestávkami. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ve venkovním prostoru je dána
nařízeními vlády č. 148/2006 sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a
vibrací, který stanovuje tyto hodnoty: venkovní prostředí maximální hladina akustického
tlaku LAmax=60 db(A) pro povolené stavby a to pro denní dobu 7-21hodin. Nepříznivý
účinek provoz bude eliminován. V případě zjištění, že v průběhu výstavby přesahuje hluk
max. stanovenou hladinu, dodavatel vybuduje ochranná opatření – např. dřevěná
oplocení.

- V případě, kdy dodavatel bude materiál převážet po komunikacích, musí trasy dopravy
materiálu navrhnout včetně opatření proti hluku 

Při prováděním prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZP

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
jednotlivé fáze - měsíc dokončení fáze od zahájení prací:

1. vytyčení staveniště -1
2. zřízení zařízení staveniště a staveništních přípojek-1
3. provedení základových konstrukcí -1
4. provedení hrubé stavby -2
5. osazení otvorových výplní, kompletace obvodového pláště -3
6. provedení vnitřních kompletačních konstrukcí -4
7. provedení vnitřních rozvodů a instalací jednotlivých profesí -2
8. osazení zařizovacích předmětů a provedení finálních vnitřních povrchových úprav -5
9. provedení vnitřních dokončovacích prací -5
10. provedení terénních úprav -5

V Praze 26.5.2018 David Procházka

19/20

David Procházla, Bakalářská práce 2018

20/20

E
D
U



E
D
U

E
D
U

KAPITOLA 7

“ANAKOLUX..
ANEB VYŠINUTÍ Z VĚTNÉ SKLADBY”

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

ZÁVĚR

“CHTĚL BYCH PODĚKOVAT PANU DOC. ING.ARCH. ZDEŇKU JIRANOVI ZA ZADÁNÍ UMOŽŇUJÍCÍ SE VYTRHNOUT Z NOR-
MÁLNÍHO MĚŘÍTKA DNEŠNÍ SPOLEČNOSTI A PRONIKNOUT/NAHLÉDNOUT DO STANDARTU LUXUSNÍHO BYDLENÍ.

A TAKÉ ZA VĚNOVANÉ KONZULTACE A KÁVY, KTERÉ TÉMĚŘ VŽDY NEVYDRŽELY HORKÉ..
 

NEBO LUXUSU STANDARTNÍHO BYDLENÍ?”




